
Die Preise enthalten die Prüfgebühren nach der Mess- und Eichgebührenverordnung (MessEGebV). 
Zudem ist eine Verwaltungsgebühr enthalten sowie die Kosten für den Zählertausch beim Kunden.

  Zählerart

  Eintarifzähler

  Mehrtarifzähler

  Elektronischer Zähler

  Lastgangzähler

  Zählergröße

  G 4 bis G 6

  G 10 bis G 25

  G 40 bis G 100

  G 160 bis G 250

  ab G 400

  Zählerart

  bis 3 m3/h

  über 3 m3/h bis 10 m3/h

  über 10 m3/h bis 50 m3/h

  über 50 m3/h

  Zählerart

  Qn 2,5 / Q3 4

  Qn 6,0 / Q3 10

  Qn 10 / Q3 16

  Qn 15 / Q3 25

  Qn 40 / Q3 63

  Qn 60 / Q3 100

  Qn 150 / Q3 250

  Zusatzkosten bei Montage im Schacht

Je nach Ergebnis der extern durchgeführten Befundprüfung werden die Kosten durch den
Kunden (wenn der Zähler in Ordnung ist) oder durch die Stadtwerke Landshut (wenn Zähler
fehlerhaft ist) getragen.

831,93 EUR 990,00 EUR

  Preise für die Prüfung von Fernwärmezählern

Preis netto Preis brutto

369,78 EUR 440,00 EUR

453,78 EUR 540,00 EUR

563,02 EUR 670,00 EUR

1.092,44 EUR 1.300,00 EUR

205,88 EUR 245,00 EUR

218,49 EUR 260,00 EUR

  Preise für die Prüfung von Wasserzählern

Preis netto Preis brutto

621,85 EUR 740,00 EUR

142,86 EUR 170,00 EUR

231,09 EUR 275,00 EUR

504,20 EUR 600,00 EUR

537,81 EUR 640,00 EUR

1.150,00 EUR

260,00 EUR

425,00 EUR

Preis netto

  Preise für die Prüfung von Gaszählern

Preis brutto

218,49 EUR

357,14 EUR

504,20 EUR

714,29 EUR

966,39 EUR

600,00 EUR

850,00 EUR

Preise für Befundprüfungen

  Preise für die Prüfung von Stromzählern

270,00 EUR

950,00 EUR

Preis bruttoPreis netto

226,89 EUR

260,50 EUR

294,12 EUR

798,32 EUR

350,00 EUR

310,00 EUR


